
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

16/2020

Praça del Comune, 126 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
82.925.025/0001-60 (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

81/2020

Data do Processo: 25/09/2020

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE
COBERTURA DO GINASIO DE ESPORTES INACIO GULLINI, LOCALIZADO NA RUA DOS IMIGRANTES, CENTRO,
MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, INCLUINDO MÃO DE OBRA, MATERIAL (QUANDO FOR O CASO) E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 3/2020

PARECER DA COMISSÃO

APÓS ANÁLISE DE PROPOSTA, RESTOU VENCEDORA A EMPRESA DI FATTO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
-  EPP  (CNPJ  12.323.692/0001-98),  CUJO  VALOR  APRESENTADO  FOI  DE  R$  306.864,71  (TREZENTOS  E  SEIS  MIL
OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS); SEGUNDO LUGAR A EMPRESA MS
PARSEVITT CONSTRUTORA (CNPJ 28.591.276/0001-00), CUJO VALOR APRESENTADO FOI DE R$ 323.072,69 E EM
TERCEIRO  LUGAR  A  EMPRESA CONSTRUTORA  NOVA  ITAJAI  EIRELI  (CNPJ  27.340.939/0001-51),  CUJO  VALOR
APRESENTADO FOI DE R$ 328.343,88

Reuniram-se no dia 01/12/2020, as 08:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0042020/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 81/2020 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: DI FATTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 SERVIÇOS PRELIMINARES - AMPLIAÇÃO GINÁSIO -
SERVIÇOS PRELIMINARES - AMPLIAÇÃO GINÁSIO

100,000 PCEN 10,357 1.035,67

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 FUNDAÇÃO - AMPLIAÇÃO GINÁSIO - FUNDAÇÃO -
AMPLIAÇÃO GINÁSIO

100,000 PCEN 859,214 85.921,42

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 ESTRUTURA METÁLICA - AMPLIAÇÃO GINÁSIO -
ESTRUTURA METÁLICA - AMPLIAÇÃO GINÁSIO

100,000 PCEN 2.054,955 205.495,49

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

4 AGUAS PLUVIAIS - AMPLIAÇÃO GINÁSIO - AGUAS PLUVIAIS
- AMPLIAÇÃO GINÁSIO

100,000 PCEN 144,121 14.412,13

306.864,71Total do Participante:



Página: 2 / 2
306.864,71Total Geral:

PRESIDENTE

APRIGIO JOSÉ BOTAMELI

MEMBRO

DENNER SOARES DE OLIVEIRA

MEMBRO

FABIO DE FREITAS

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Trento, 01/12/2020


